2

   [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

« 15  » января  2021 года                                                                          № 5 - ОС
О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от 18.11.2016 № 80-ОС (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Лицевой счет считается открытым с момента внесения работником отдела бухгалтерского учета и отчетности Финуправления записи о его открытии в книгу регистрации лицевых счетов по форме согласно приложению № 6 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа, утвержденному Приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от 20.04.2020 № 38-ОС.»;
1.2. Пункт 52 Порядка изложить в следующей редакции:

«52. Руководитель Финуправления устанавливает распорядок операционного дня, график приема и обработки полученных документов с учетом регламента обмена платежными документами с банком и Порядка санкционирования расходов муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Приказом Финуправления от 29.12.2018 № 100-ОС.»;
1.3. В пунктах 5, 22, 51, 53 Порядка слова «Начальник Финуправления» в соответствующем падеже заменить словами «Руководитель Финуправления» в соответствующем падеже.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского округа (Яковлева Н.Н.):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа;

2.2. Ознакомить с настоящим приказом работников бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского округа.

3. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета Артемовского городского округа ознакомить с настоящим приказом подведомственные муниципальные казенные учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Яковлеву Н.Н.

И.о. заместителя главы Администрации –

начальника Финансового управления                                                Н.Н. Шиленко
Ознакомлены: